令和６年度第９回

公立大学法人公立はこだて未来大学教育研究審議会議事録

１ 日 時  令和７年１月２０日（月）１５：００～１５：２５

２ 場 所  講義室５８３（オンライン同時開催）

３ 出席者

委    員：鈴木学長（議長），和田副理事長，冨永副学長（理事），横川事務局長

（理事），鈴木（昭）副学長（研究科長），佐藤副学長（情報ライブラリ

ー長），奥野副学長（社会連携センター長），迎山学科長，齊藤学科長，

宮本メタ学習センター長

  オブザーバー：伊藤（恵）高度ＩＣＴコース長，塚田情報システムコース長，寺井知能

システムコース長，新美教務委員長，竹川学生委員長，白石学術連携室

長，

事 務 局：秋田企画総務課長，佐藤財務・研究支援課長，久保田教務課長

４ 議 事

 (１) 審議事項

  ① 訪問研究員の受入れについて

・ 白石学術連携室長から，資料１に基づき訪問研究員の受入れについて諮り，原案

のとおり了承された。

  ② 公立はこだて未来大学大学院履修規程の一部改正について

・ 久保田教務課長から，資料２に基づき公立はこだて未来大学大学院履修規程の一

部改正について諮り，原案のとおり了承された。

  ③ 危機管理規程等の制定について

・ 秋田企画総務課長から，資料３に基づき危機管理規程および危機管理委員会規程

の制定について諮り，原案のとおり了承された。

  ④ 教員公募について

・ 和田人事委員長から，当日配付資料に基づき教員公募案について諮り，原案のと

おり了承された。また，鈴木学長から選考委員の指名があった。

  ⑤ 特任教員の任期更新について

・ 和田人事委員長から，資料４に基づき特任教員の任期更新について諮り，原案の

とおり了承された。

  ⑥ 特命教授の選考について

・ 和田人事委員長から，資料５に基づき特命教授の選考について諮り，原案のとお

り了承された。なお，次年度以降，制度を整理する旨，説明があった。

  ⑦ 客員教員の任期更新について

・ 和田人事委員長から，資料６に基づき客員教員の任期更新について諮り，原案の

とおり了承された。

⑧ 客員教員の選考について
・ 和田人事委員長から，資料７に基づき客員教授，客員准教授それぞれ１名の選考

について諮り，資料を一部修正したうえで了承された。

  ⑨ 名誉教授の称号授与について

・ 和田人事委員長から，資料８に基づき名誉教授の称号授与について諮り，原案の

とおり了承された。